、

本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

松林　聡

「鹿島さいこうプロジェクト（鹿島高校）」の特別授業について

アピールポイント

　　対　象 　佐賀県立鹿島高校 ２年生10名　（地域創生クラス所属）

　　日　時 　令和４年６月1０日（金）　15：25～16：15　　※15：00に会場で事前説明実施

　　会　場 　鹿島高校　赤門校舎

　　講　師 　佐賀財務事務所　 財務課　佐保　渚　（佐賀市出身）

　　内　容　財政教育プログラム（鹿島市予算版）

鹿島高校では、生徒自らが地域の現状を知り、課題を見つけ、その解決へのアプロー
チを通して、社会貢献を目指すとともに自分の生き方を考えるを目的に、鹿島市と協
働し「鹿島さいこうプロジェクト」 を実施しています。

今回、このプロジェクトの中の「地域創生クラス」で、鹿島市役所と地域貢献に取り組む
佐賀財務事務所（国の機関）が連携し、特別授業を実施いたします。

特別授業の内容としては、佐賀財務事務所の職員を講師とした「財政教育プログラム
（鹿島市予算版）」をワークショップ形式で実施しますので、お知らせいたします。

部課名 企画財政課

報道機関　各位

報道資料 令和4年6月2日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-2101

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2129

satoshi-matsubayashi@city.saga-kashima.lg.jp

企画財政課

あり なし

mailto:satoshi-matsubayashi@city.saga-kashima.lg.jp